
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 16 Zakona o lokalnoj samoupravi (»Službeni list
RCG«, br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i »Službeni list CG«, br. 88/09, 3/10, 73/10, 38/12 i
10/14), člana 42a stav 1 tačka 16 i člana 71 Statuta Prijestonice (»Službeni list CG –
opštinski propisi«, br. 19/09, 37/10, 26/13, 39/14 i 12/16) i člana 8 stav 1 alineja 9 Odluke o
organizaciji i načinu rada lokalne uprave Prijestonice (»Službeni list CG – opštinski propisi,
br. 35/15, 38/15 i 16/16) Skupština Prijestonice Cetinje na sjednici održanoj dana 01.03.
2017. godine, donijela je

O D L U K U
O

IZMJENI I DOPUNAMA ODLUKE O OBLICIMA SOCIJALNE I DJEČJE ZAŠTITE

Član 1

U članu 2 stav 1 Odluke o oblicima socijalne i dječje zaštite (»Službeni list CG –
opštinski propisi, br. 21/11 i  21/12) umjesto riječi »državljani Crne Gore« treba da stoji
»podnosioci zahtjeva«, dok u stavu 2 istog člana umjesto riječi »Sekretarijat za socijalnu
politiku i mlade« treba da stoji  » nadležni organ lokalne uprave«.

Član 2

Član 19 navedene Odluke mijenja se i glasi:
Pravo na jednokratnu pomoć, porodica ili pojedinac može ostvariti najviše dva puta u

toku kalendarske godine, s tim što pojedinačni iznos pomoći ne može biti veći od jedne
minimalne zarade obračunate u mjesecu u kojem se pomoć odobrava.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć može se ostvariti i više od dva puta u
kalendarskoj godini, s tim da ukupna sredstva po ovom osnovu ne prelaze dvostruki iznos
minimalne zarade u mjesecu u kojem se pomoć odobrava.

Izuzetno, u slučajevima iz člana 18 stav 1 alineja 2 ove Odluke jednokratnu novčanu
pomoć porodica ili pojedinac može ostvariti u visini do petostrukog iznosa minimalne zarade
u toku kalendarske godine.

Član 3

U članu 32 stav 1 poslije riječi »zastupnika« dodaju se riječi »usvojioca, hranitelja«.

Član 4

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u »Službeni listu CG –
opštinski propisi«.

Broj: 01-030/17-92
Cetinje, 01.03. 2017. godne

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE

P R E D S J E D N I K
Jovan Martinović


